МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 01.09.2025г.                                                                                    №

с. Петровка

«Об организации родительского контроля

за организацией и качеством питания воспитанников

МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка»

В целях улучшения качества питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад «Красная
шапочка», повышения эффективности системы контроля качества питания воспитанников,

руководствуясь Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 27З «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Роспотребнадзора от 07.07.2020 № 379

«Об утверждении обучающих (просветительских) программ по вопросам здорового

питания», Санитарными правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям общественного питания населения»,

Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комиссию родительского контроля за организацией и качеством питания

воспитанников МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка» на 2025-20246 учебный год в

следующем составе:

председатель: Баланивская Александра Юрьевна,

члены комиссии:

Кириченко Е.В.

Данилина Т.А.,

3. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за организацией

питания воспитанников на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Заведующий д/с _________________ Колесникова Л.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krasnayashapochka.obrkrsngv.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Колесникова Любовь Алексеевна
Действителен c: с 17.10.2024, 06:28
Действителен до: до 10.01.2026, 06:28

Ключ подписи: 1E2AA9D3BAFE1E3242DC864742625C89

Приложение 1.

План-график мероприятий родительского контроля за организацией питания

воспитанников МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка» на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1 Контроль проверки

организации и качества питания
воспитанников в группах

раннего и дошкольного

возраста.

не менее 2 раз в

месяц

Председатель, члены

комиссии

2 Контроль соблюдения графика

питания воспитанников.

Ежемесячно  Председатель

комиссии

3 Участие в организации

просветительской работы среди

воспитанников, родителей

(законных представителей)

В течение учебного

года

Председатель, члены

комиссии

4 Участие в семинарах,

педсоветах, совещаниях,

круглых столах, по вопросам

организации питания.

В течение учебного

года

Председатель, члены

комиссии

5 Отчет о работе Комиссии за

учебный год.

Август 2026г. Председатель, члены

комиссии